(財)財務会計基準機構会員
各位                             平成 19年 10月 29日

会社名  株式会社 市進
代表者名 代表取締役社長 田代英壽

（JASDAQ コード番号 4645）
問合せ先 取締役第二事業本部副本部長
             下屋俊裕

（TEL 03－3818－8454）

株式会社ウィザスとの業務提携について

  当社の第二事業本部は、本年 5 月より、映像配信授業「市進ウイングネット」の対外

的販売を開始し、9 月末現在で約 20 社の学習塾・予備校の賛同を得て提携契約を締結し

ております。このような進捗状況の中、このたび、株式会社ウィザスと「市進ウイング

ネット受講に関する基本契約」を締結いたしましたので、お知らせいたします。
  「市進ウイングネット」は、学校行事やクラブ活動などで受験勉強の時間を確保しに

くい現役高校生が、受講可能な曜日や時間に個別ブースで映像授業を受講できる上、双

方向質問室システムにより、演習問題の質問や学習・進路相談等のフォローサービスを

受けることのできる講座です。
  株式会社ウィザスとは提携契約を締結し、幅広く「市進ウイングネット」やその他の

教育サービスを提供し、相乗効果による両社事業の発展を図ってまいります。
  この業務提携が今期の業績に与える影響は、今のところ軽微の予定でありますが、来

期以降の業績に与える影響につきましては、判明次第、お知らせいたします。

株式会社ウィザスの概要（平成 19 年 3 月 31 日現在）
（1）商号     株式会社ウィザス（ジャスダック証券取引所 9696）
（2）主要事業   総合教育サービス
（3）設立年月日  昭和 51 年 7 月 10 日
（4）本店所在地  大阪市中央区備後町 3－6－2
（5）代表者    堀川 一晃
（6）資本金の額  1,299 百万円
（7）従業員数   543 名
（8）拠点数    連結子会社を含め、30 都道府県に事業拠点 164 ヵ所

「市進ウイングネット」事業を担当する部門
  株式会社市進 第二事業本部 市進予備校 映像配信コース指導室
                      TEL 03－3818－8454

以上